
 

Správa Pražského hradu 
Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

tel.: 224371111, www.hrad.cz, e-mail: sekretariat.sph@hrad.cz 

 
Č.j.: SPH      /2015 

z.č.       

 

Servisní smlouva o dílo 
uzavřená dle § 2586 a následujících ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

 

 

Smluvní strany: 

 

Správa Pražského hradu 

se sídlem Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

právní forma: příspěvková organizace 

zřizovací listina: Č.j.: 401.495/93 z 19.4.1993 

zastoupena: Ing. Ivo Velíškem, CSc.,  

ředitelem 

IČ: 49366076 

DIČ: CZ49366076 

bankovní spojení: xxx 

číslo účtu: xxx 

plátce DPH 

(dále jen objednatel) 

 

a 

 

JVP system s.r.o. 

se sídlem: Průmyslová 975, 383 01 Prachatice 

zastoupena: Ing. Bc. Petrem Vojtou, jednatelem 

IČ: 26081377 

DIČ: CZ26081377 

bankovní spojení: xxx 

číslo účtu: xxx 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých 

Budějovicích 

pod spisovou značkou oddíl C vložka 12813 

plátce DPH 

(dále jen zhotovitel) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Servisní smlouvu o dílo  

(dále jen „smlouva“): 

 

Preambule 

Tato smlouva se uzavírá na základě výběru nejvhodnější nabídky, který proběhl v souladu s 

§ 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění. Všechny 

dokumenty spojené s výběrovým řízením jsou uloženy u objednatele - pod č.j. SPH 1109/2015. 

http://www.hrad.cz/


 

2 

 

Podmínky výběrového řízení a nabídka zhotovitele jsou závazné po celou dobu trvání tohoto 

smluvního vztahu a v otázkách výslovně neuvedených touto smlouvou se smluvní strany budou 

řídit těmito dokumenty. 

 

I. 

Předmět plnění 

1. Předmětem plnění je závazek zhotovitele provádět pro objednatele servisní práce v rámci 

pravidelných prohlídek (v rámci paušálních činností), opravy a odstraňování havárií a poruch 

(v rámci mimopaušálních činností) a poskytovat další služby v souladu s obecně platnými 

právními předpisy a technickými normami, zejména s  EU č. EN13241 a  EN12635 u 

následujících bránových a vratových zařízení: 

 

Zařízení Umístění 
Četnost pravidelných 
prohlídek 

Jednokřídlá posuvná brána 
Lumbeho zahrada - vjezd k 
objektu č. p. 188 

2x za rok 

Sekční vrata Garážový dvůr - Garáže SPH 2x za rok 

Sekční vrata Garážový dvůr - Garáže SPH 2x za rok 

Skládací vrata Garážový dvůr - Garáže HZS 2x za rok 

Skládací vrata Garážový dvůr - Garáže HZS 2x za rok 

Skládací vrata Garážový dvůr - Garáže HZS 2x za rok 

Skládací vrata Garážový dvůr - Garáže ÚOP 2x za rok 

Skládací vrata Garážový dvůr - Garáže ÚOP 2x za rok 

Dvoukřídlá posuvná brána Stájový dvůr - vjezd 2x za rok 

Dvoukřídlá posuvná brána Stájový dvůr - vjezd 2x za rok 

Jednokřídlá otočná brána 

Lumbeho zahrada - vjezd k 
objektu č. p. 188 z ulice U 
Brusnice 

Zahájení 
pravidelných 
prohlídek po uplynutí 
záruční doby, tj. od 
8.5.2016, provádět 
2x za rok 

 

 

Paušální činnosti - specifikace prací a služeb zahrnutých v paušální ceně: 

Pravidelné kontrolní prohlídky budou prováděny 2 x ročně (vždy po šesti měsících) dle 

předpisu EU č. EN13241 a  EN12635 a dle dohodnutého harmonogramu kontrolních 

prohlídek. Objednatel si vyhrazuje právo na doporučení výrobce konkrétní techniky či 

zhotovitele přiobjednat kontrolní prohlídky dle zatížení jednotlivé vratové, dveřní a nakládací 

techniky (doporučení zhotovitele, které není podpořeno doporučení výrobce jednotlivého 

zařízení však není pro objednatele závazné). 

V rámci paušálních činností se zhotovitel zavazuje provést sjednané pravidelné prohlídky 

v rozsahu níže uvedeném a bezprostřední odstranění drobných závad zjištěných při této 

kontrole, kterými se rozumí zejména seřízení systémů, dotažení, promazání, apod. 

 

1. Podrobný popis prací kontrolní prohlídky - sekční vrata  

 

1) kontrola upevnění a funkčnosti kování /stojiny 



 

3 

 

2) kontrola, napnutí a promazání pružin 

3) kontrola a seřízení lan, bubínků a torzního systému, upevnění torzního systému a 

stav ložisek 

4) kontrola, promazání a seřízení vodících rolen 

5) kontrola bezpečnostních prvků (pádové brzdy ev. pojistky pro blok při prasknutí 

pružin) 

6) kontrola ručního ovládání vrat (kladkostroj, provaz) 

7) kontrola lamel – stav, poškození zámků lamel 

8) kontrola uzamykacích prvků (zášupák atd) 

9) kontrola přívodu el. instalace, měření poklesu napájecího napětí při činnosti vrat 

10) kontrola rozvodu ovládací el. instalace včetně vložených dveří 

11) kontrola upevnění a funkce pohonu 

12) kontrola funkcí řídícího systému a dalších periferií 

13) kontrola bezpečnostních prvků, SKS a optozávory 

14) kontrola nouzového odblokování a odevření 

 

2. Podrobný popis prací kontrolní prohlídky – skládací vrata 

 

1) kontrola mechanického poškození/stav 

2) kontrola stranové souměrnosti 

3) kontrola spodního těsnění 

4) kontrola horního těsnění v nadpraží 

5) kontrola bočního těsnění u pantů 

6) kontrola svislého těsnění u dojezdové kostky 

7) kontrola vůle na pantech 

8) kontrola horního středového vozíku 

9) kontrola rozevření křídla 

10) kontrola křídlového zavírače 

11) kontrola horní vodící dráhy, vodorovnost 

12) kontrola kotvících prvků horní dráhy, pevnost 

13) kontrola těsnosti stříšky 

14) kontrola stavu koncových dorazů 

15) kontrola ukotvení vratového křídla 

16) kontrola koncového spínače 

17) kontrola ovladače a tlačítek 

18) kontrola fotobuněk 

 

3. Podrobný popis prací kontrolní prohlídky – posuvná brána 

 

1) fotobuňky  

2) připevnění závory / brány 

3) stav a funkce koncových spínačů 

4) stav funkce pružin 

5) mechanická a el.funkce  tlačítek 

6) vzduchová lišta – stav-funkčnost 

7) nouzové vypínání 

8) hlavní vypínač – stav – dostupnost 

9) pohon – stav – funkčnost 

10) pastorek, hřeben, dorazy – stav, funkčnost 



 

4 

 

11) kontrola přívodu el. energie 

12) kontrola ovládacích kabelů 

13) promazání pohyblivých částí 

 

Mimopaušální činnosti - Specifikace prací a služeb zahrnutých mimo paušální cenu: 

V rámci mimopaušálních činností se zhotovitel zavazuje provést opravy a odstranění havárií, 

závad a poruch nahlášených objednatelem či zjištěných při provádění pravidelných prohlídek 

nebo jejichž vhodnost či nutnost provedení se zjistí při pravidelné prohlídce. V rámci těchto 

mimopaušálních činností se zhotovitel zavazuje odstranit tyto závady, včetně dodání 

materiálu a výměny náhradních dílů.  

Cena náhradních dílů a dalšího materiálu bude účtována v cenách obvyklých na běžném trhu. 

 

Mimopaušální činnosti provede zhotovitel dle dohody s objednatelem za těchto podmínek: 

Servisní zásah – „standard“ bude zhotovitel provádět v pracovní dny mezi 700 – 1600 hodinou. 

Zhotovitel zajistí provedení běžného servisního zásahu nejpozději do 24 hodin od 

prokazatelné výzvy objednatele (nedohodnou-li se obě strany jinak a to zejména dle 

charakteru prováděného zásahu). Výzvu k provedení je objednatel povinen učinit telefonicky 

na call centrum zhotovitele. 

 

Servisní zásah – „expres“ se zhotovitel zavazuje provádět a případný zásah provést ve zvláště 

naléhavých případech, na výzvu objednatele a to nejpozději do 6 hodin od jeho 

prokazatelného nahlášení objednatelem. Výzvu k provedení je objednatel povinen učinit 

telefonicky na call centrum zhotovitele. Nebude-li možné v tomto časovém termínu servisní 

zásah provést, bude se jednat o zásah v režimu „standard“. 

 

(dále jen „dílo“ či „servisní činnost“) 

 

2.  Za řádně prováděné dílo se objednatel zavazuje hradit zhotoviteli cenu stanovenou v této 

smlouvě. 

 

II. 

Doba a místo plnění 

1. Zhotovitel bude provádět jednotlivé servisní činnosti následovně: 

 

Zahájení provádění díla: po podpisu smlouvy o dílo oběma smluvními stranami dojde po 

dohodě smluvních stran k zahájení jak paušální činnosti (tj. pravidelným kontrolním 

prohlídkám) tak činnosti mimopaušální, není-li pro některé zařízení stanovena lhůta 

pozdějšího zahájení provádění prací. 

Provádění díla:  

- pravidelné servisní práce, tj. paušální činnosti budou prováděny minimálně 2x za rok 

(vždy po šesti měsících).  

Nástup na jednotlivé úkony v rámci provádění paušální činnosti bude zhotovitel 

telefonicky oznamovat zástupci objednatele nejméně 14 dní před jejich zamýšleným 

provedením 

- Mimopaušální činnosti budou prováděny na výzvu objednatele a to dle podmínek 

konkrétního servisního zásahu mimopaušální činnosti, buď v režimu „standard“ nebo 

v režimu „expres“ a to dle podmínek uvedených v článku I. odst. 1 této smlouvy.  

 

 



 

5 

 

2. Každá jednotlivá servisní činnost dle této smlouvy je splněna řádným provedením, 

přezkoušením a písemným předáním a převzetím zástupci obou stran – vystavením a řádným 

vyplněním montážního, servisního listu či jiného dokumentu.  

 

3. Oprávněnými zástupci objednatele ve věci plnění této smlouvy je xxx, tel.: xxx, e-mail: 

xxx.   

 

Zástupce zhotovitele ve věci plnění této smlouvy jsou xxx, tel.: xxx,          e-mail: xxx 

Call centrum či telefonický kontakt, na který je možné nahlásit potřebu provést mimopaušální 

činnost: tel.: xxx,          e-mail: xxx 

 

Změnu v těchto osobách je objednatel povinen nahlásit bez zbytečného odkladu zhotoviteli.  

4. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na tři roky od po podpisu této smlouvy o 

dílo. 
 

5. Místem provádění servisních prací jsou jednotlivá místa specifikovaná v článku I.,  na 

kterých se nachází příslušná zařízení, vše v areálu Pražského hradu. 

 

 

III. 

Cena díla 

1. Celková roční paušální cena za řádné provádění servisní činnosti v rámci paušální 

činnosti dle této smlouvy činí 28.600,- Kč (slovy: dvacetosmtisícšestset korun českých) bez 

DPH. K ceně bude připočteno DPH v aktuální platné zákonné sazbě. 

Tato celková roční paušální cena se sjednává jako cena pevná a nepřekročitelná a nejvýše 

přípustná, zahrnující veškeré náklady na provedení servisní činnosti a blíže je stanovena 

v příloze č. 1 – Ceníku, který vychází z nabídky zhotovitele v rámci výběrového řízení, 

přičemž nabídka zhotovitele, včetně jeho cenové nabídky je pro zhotovitele závazná po celou 

dobu trvání této smlouvy.  Tento ceník uvedený v příloze č. 1 stanoví jednotkovou cenu za 

paušální činnost (tj. za jeden paušální servis) na konkrétním předmětu plnění (tj. na konkrétní 

bráně či vratech). 

 

2. Mimopaušální cena je stanovena dohodou smluvních stran a to ve výši: 

 a) Cena za servisní zásah – „standard“ činí xxx,- Kč (slovy: xxx korun českých) bez 

DPH za jednu hodinu činnosti servisního technika. K ceně bude připočteno DPH v aktuální 

platné zákonné sazbě. V této ceně je již zahnuta doprava do sídla objednatele (doprava nebude 

do hodin servisní činnosti započítána). 

  

 b) Cena za servisní zásah – „expres“ činí xxx,- Kč (slovy: xxx korun českých) bez DPH 

za jednu hodinu činnosti servisního technika. K ceně bude připočteno DPH v aktuální platné 

zákonné sazbě. V této ceně je již zahnuta doprava do sídla objednatele (doprava nebude do 

hodin servisní činnosti započítána). 

 

Cena náhradních dílů a dalšího materiálu bude účtována v cenách obvyklých na běžném 

trhu. 

 



 

6 

 

3. S předpokládanou cenou těchto mimopaušálních nákladů (a to jak s předpokládanou 

cenou servisního zásahu tak cenou za materiál a náhradní díly) je zhotovitel povinen 

objednatele před jejich provedením nejdříve písemně nebo prostřednictvím elektronické pošty 

informovat, a to na základě předem stanoveného soupisu prací a/či rozpočtu prací a materiálu 

nutného k jejich provedení a objednatel je povinen se k uvedené ceně, soupisu a/či rozpočtu 

vyjádřit bez zbytečného odkladu před započetím provádění prací. 

4. Pokud budou předmětem fakturace práce spadající do režimu přenesení daňové 

povinnosti při poskytnutí prací, které jsou předmětem díla (§92e zákona č. 235/2004 Sb., o 

dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů), je zhotovitel povinen, fakturovat 

příslušnou část faktury dle platné právní úpravy zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a objednatel je oprávněn v takovém případě uhradit 

zhotoviteli cenu bez DPH a výši DPH odvést dle platných právních předpisů. 

 

IV. 

Fakturační podmínky 

1. Cena za řádné provádění paušální servisní činnosti bude hrazena vždy po řádně 

provedené paušální činnosti (tj. servisní prohlídce na bráně či vratech) dle této smlouvy a to 

ve výši uvedené v příloze č. 1 a to na základě řádně zhotovitelem vystaveného daňového 

dokladu, který je zhotovitel oprávněn vystavit vždy po provedení paušální činnosti na vratech, 

za které paušální cena přísluší.  

 

2. Cena za mimopaušální činnost dle čl. III. odst. 3 bude uhrazena na základě řádného 

daňového dokladu, vystaveného zhotovitelem do 14 dní od splnění jednotlivého úkonu podle 

montážního či servisního listu a/či skutečně dodaných náhradních dílů a materiálu v cenách a 

za podmínek dohodnutých dle čl. III. odst. 3. v cenách stanovených v čl. III. odst. 2, 

potvrzeného zástupcem objednatele. 

 

3. Daňový doklad bude vystaven dle předchozího odstavce a se všemi zákonnými 

náležitostmi, včetně uvedení čísla účtu používaného pro ekonomickou činnost zhotovitele, 

na který má být platba poukázána, a který je zároveň registrován v Registru plátců 

DPH dle § 96 zákona o DPH. Splatnost daňového dokladu se stanovuje na 21 dní od 

doručení objednateli. Pokud nebude daňový doklad splňovat zákonné náležitosti včetně čísla 

účtu používaného pro ekonomickou činnost registrovaného v Registru plátců DPH, či 

náležitosti stanovené v této smlouvě (zejména v článku IV. odst. 3.) má objednatel právo na 

jeho vrácení, přičemž splatnost nového daňového dokladu bude opět stanovena na 21 dní. 

Cena bude hrazena bankovním převodem na účet zhotovitele uvedený na daňovém dokladu, 

který je zároveň registrován v Registru plátců DPH. Objednatel není oprávněn hradit paušální 

měsíční cenu díla na jiný bankovní účet než ten, který je registrován v Registru plátců DPH. 

4. V případě, že se bude jednat o poskytnutí činností podléhajících režimu přenesení daňové 

povinnosti dle § 92e zákona o DPH, je zhotovitel povinen tuto skutečnost u jednotlivých 

činností uvést společně s přesnou identifikací číselného kódu činnosti dle klasifikace 

produkce CZ-CPA 41-43. V takovém případě zhotovitel uvede základ daně a její výši, kterou 

odvádí zhotovitel a základ daně a její výši, kterou odvádí objednatel. 

 



 

7 

 

5. Objednatel je oprávněn započítat smluvní pokuty, nenahrazené náklady na likvidaci 

zhotovitelem včas neodstraněných závad či provedení servisní činnosti a náhrady škod 

vzniklých opožděnou nebo špatnou prací zhotovitele, a to přímo proti fakturované částce. 

 

V. 

Provádění díla 

1. Oprávněný zástupce objednavatele nahlásí zhotoviteli poruchu nebo havárii na jedno 

z níže uvedených telefonních čísel: 

 

tel.: xxx 

centrum:  xxx 

 
Pro zasílání podrobnějších informací k nahlášeným událostem, písemnou komunikaci a 

předávání elektronických nebo listinných podkladů může objednatel využívat následující 

kontakty zhotovitele: 

  xxx  

 
Zhotovitel je povinen plnit stanovené servisní úkony v termínech a za podmínek uvedených 

v článku II. této smlouvy. 

 

2.  Zhotovitel bude provádět dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době. 

Nebezpečí škody na zhotovené (resp. opravované či udržované) věci (na předmětu díla) 

přechází ze zhotovitele na objednatele okamžikem provedení servisní činnosti. Zhotovitel se 

zavazuje provádět dílo s odbornou péčí. Zhotovitel je vázán pokyny objednatele v plném 

rozsahu. 

 

3. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo s maximální šetrností k objektům i prostředí 

Pražského hradu, to znamená udržovat pracoviště, okolí i přístupové trasy v čistém, 

upraveném stavu, pracoviště protiprašně uzavřít a případná nezbytná znečištění průběžně 

odstraňovat. Způsob a vzhled zakrytí pracoviště musí být předem odsouhlasen Odborem 

památkové péče Kanceláře prezidenta republiky. Každý pracovník a každé zařízení bude po 

celou dobu práce či výskytu na Pražském hradě viditelně označen/o názvem či logem 

zhotovitele. 

 

4. Provádění díla bude podřízeno státně – reprezentačnímu provozu Pražského hradu. To 

znamená, že zhotovitel není oprávněn uplatňovat finanční požadavky na úhradu nákladů za 

prostoje. Pokud TDO oznámí zhotoviteli, a to i telefonicky, počátek a konec přerušení či 

omezení prací z výše uvedeného důvodu, finanční požadavky za prostoje nelze uplatňovat. 

Nezastavení prací se považuje za porušení smlouvy a objednatel má právo na úhradu smluvní 

pokuty uvedené v čl. VII. této smlouvy. 

 

5. Zhotovitel se zavazuje, že veškerá činnost bude prováděna tak, aby nedošlo k poškození 

ani ohrožení stávajících architektonických a historických prvků.  

 

6.   Zhotovitel je povinen respektovat a řídit se závaznými památkovým stanoviskem či 

památkovou směrnicí Odboru památkové péče KPR, bude-li vydána. 

 

7. Zhotovitel se zavazuje seznámit se a v areálu Pražského hradu dodržovat tyto řídící akty 

SPH, které mu budou předány při předání pracoviště: 



 

8 

 

- Směrnice č. 01/04/2011 k zajištění požární ochrany 

- Směrnice vedoucího Kanceláře prezidenta republiky (dále jen KPR) č. 071115 o 

režimu vstupu do objektů a prostor KPR a SPH  

- Dopravní řád. 

S výše uvedenými řídícími akty, i se všemi dalšími, které budou zhotoviteli předány jako 

závazné, je zhotovitel povinen seznámit své zaměstnance a třetí subjekty, které se budou 

podílet na plnění díla a mají se zhotovitelem smluvní vztah. 

 

8. V rámci bezpečnosti a ochrany zdraví při práci je zhotovitel povinen plnit m.j. tyto 

povinnosti: 

 

a) Řádně seznámit pracovníky, kteří se budou podílet na provádění díla, s příslušnými 

bezpečnostními, požárními, hygienickými a ekologickými předpisy, jejichž znalost je 

nutná k řádnému a bezpečnému provedení díla. 

b) Dodržovat bezpečnostní, požární, hygienické a ekologické předpisy. 

c) Používat při provádění díla přístroje, stroje a zařízení, jejichž stav odpovídá 

požadavkům příslušných technických a bezpečnostních předpisů a jsou na nich 

prováděny pravidelné kontroly a revize dle požadavků příslušných technických a 

bezpečnostních předpisů popř. požadavků od výrobce. 

d) Rozmístit bezpečnostní sdělení, tabulky a barevné značení zdrojů nebezpečí na jemu 

přiděleném pracovišti. 

e) V případě nebezpečí, které by mohlo ohrozit zdraví nebo životy osob nebo způsobit 

provozní nehodu nebo poruchu technických zařízení, ihned přerušit práci, upozornit 

ihned objednatele a podle možnosti upozornit všechny osoby, které by mohly být 

tímto nebezpečím ohroženy. O přerušení práce musí být zhotovitelem proveden zápis. 

f) Respektovat při provádění díla ochranná pásma inženýrských sítí uložených pod zemí 

a nad zemí. 

g) Zajistit pro své pracovníky vybavení osobními ochrannými pracovními prostředky 

podle rizik, kterým budou vystaveni při provádění díla a kontrolovat jejich používání. 

Dále je povinen vybavit všechny osoby, které s jeho vědomím vstupují na pracoviště 

(pracoviště), osobními ochrannými pracovními prostředky odpovídající ohrožení, 

které pro tyto osoby z provádění díla vyplývá. Za bezpečnost a ochranu zdraví těchto 

osob v prostoru pracoviště odpovídá zhotovitel v plné míře. 

h) Odpovídat za pořádek a čistotu na svém pracovišti a neznečišťovat prostory užívané 

společně s objednatelem nebo jinými zhotoviteli. Zhotovitel musí v případě znečištění 

okamžitě uvedené prostory uklidit. Zhotovitel nesmí v těchto prostorách ani dočasně 

bez vědomí a bez předchozího souhlasu objednatele skladovat ani odkládat žádný 

materiál, suť ani předměty. 

i) Vykonávat veškeré odborné práce pouze těmi svými pracovníky nebo pracovníky 

svých subdodavatelů, majícími příslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci těchto 

pracovníků je zhotovitel povinen na požádání objednatele doložit. 

j) Nepoužít žádný materiál, o kterém je v době jeho užití známo, že je škodlivý. 

 

9. Zhotovitel je povinen na základě zákona č.133/1985 Sb., v platném znění, zajistit požární 

asistenční hlídku při provádění požárně nebezpečných prací minimálně v rozsahu daném touto 

právní normou. Povolení k provádění požárně nebezpečných prací v areálu Pražského hradu 

vydává pověřený referent BOZP a PO SPH tel. xxx, xxx. 

 

10. Vykonává-li zhotovitel při provádění prací činnosti se zvýšeným požárním nebezpečím 

(viz dále), je povinen v dostatečném předstihu před zahájením prací určit podmínky požární 



 

9 

 

bezpečnosti dle vnitřního předpisu objednatele Směrnice č. 01/04/2011 k zajištění požární 

ochrany. Opatření, vyplývající z výše uvedeného vnitřního předpisu je zhotovitel povinen 

předložit pověřenému referentovi BOZP a PO SPH v dostatečném předstihu před zahájením 

prací k vyhodnocení. Pověřený referent BOZP a PO SPH stanovuje v písemném zápisu 

podmínky provádění těchto prací a zhotovitel je povinen se těmito podmínkami řídit. 

Pověřený zástupce zhotovitele pak po celou dobu provádění prací vystavuje denní příkazy k 

provádění prací se zvýšeným požárním nebezpečím, ve kterých konkretizuje požárně 

bezpečnostní opatření k prováděným pracím. Denní příkazy vystavuje na formulářích, které 

obdrží od pověřeného referenta BOZP a PO SPH. Specifikace činností se zvýšeným požárním 

nebezpečím je uvedena v příloze č. 4 výše uvedeného vnitřního předpisu. V případě 

pochybnosti o zařazení provozovaných činností, rozhoduje o začlenění pověřený referent 

BOZP a PO SPH tel. xxx, xxx. 

 

11. Objednatel předá zhotoviteli pracoviště zápisem o předání a převzetí pracoviště.  

 

12. Zhotovitel je povinen pracoviště zabezpečit proti vniknutí třetích osob. 

 

13. Při předání pracoviště objednatel poskytne zdarma zhotoviteli napojovací místa elektrické 

energie a vody, budou-li požadovány. 

 

14. Zhotovitel se zavazuje k termínu splnění jednotlivé servisní činnosti uvést do náležitého 

stavu pracoviště a předat ho zároveň s jednotlivou dílčí částí díla objednateli. 

 

15. Zhotovitel je povinen při provádění díla způsobem touto smlouvou stanoveném dodržovat 

platné ČSN, ČSN EN, případně určené normy, které se tímto stanovují za závazné, 

rozhodnutí, stanoviska, vyjádření a.j. veřejnoprávních orgánů a organizací, a obecně závazné 

právní předpisy ČR, popřípadě Evropského společenství. Pokud porušením smluvních 

povinností, ČSN, ČSN EN, případně určených norem, rozhodnutí, stanovisek, vyjádření a.j. 

veřejnoprávních orgánů a organizací či obecně závazných právních předpisů ČR či ES 

vznikne jakákoli škoda, hradí ji v plném rozsahu. 

 

16. Objednatel si vyhrazuje právo odsouhlasit případné subdodavatele zhotovitele. Seznam 

svých subdodavatelů předloží zhotovitel objednateli ke schválení minimálně 10 dní před 

předáním pracoviště, popřípadě ve lhůtě kratší vzhledem k zahájení díla, vždy však před 

předáním pracoviště. Bez tohoto seznamu nebude zahájeno předání pracoviště. 

 

17. Vstup do vybraných objektů je podmíněn vydáním karet tzv. externích pracovníků 

Bezpečnostním odborem Kanceláře prezidenta republiky. Tyto karty se zavazuje zhotovitel 

protokolárně převzít a při přejímacím řízení vrátit objednateli. Nevrácení byť i jen jedné karty 

se považuje za porušení smlouvy a objednatel má právo na úhradu smluvní pokuty uvedené 

v čl. VII. této smlouvy za každou nevrácenou kartu. Na některá místa provádění díla bude 

umožněn vstup pouze těm pracovníkům zhotovitele, kteří objednateli předloží aktuální výpis 

z rejstříku trestů bez záznamu. 

 

18. Zhotovitel se zavazuje, že příslušná část předmětu díla, která bude prováděna 

prostřednictvím jeho subdodavatelů, bude provedena těmi subdodavateli, které objednatel 

odsouhlasí. Porušení této povinnosti zhotovitelem bude považováno za podstatné porušení 

této smlouvy o dílo. 

VI. 



 

10 

 

Odpovědnost za škody 

Případné škody způsobené zhotovitelem porušením právní povinnosti (ať závazku nebo 

povinnosti uložené právním předpisem) odstraní zhotovitel na vlastní náklady ve lhůtě do 14 

kalendářních dní od zjištění škody, nebude-li sjednáno jinak. V případě, že tak neučiní, je 

povinen náhradu škody uhradit objednateli v plné výši vedle sjednané smluvní pokuty do 31 

kalendářních dní od doručení vyúčtování, v případě prodlení s odstraněním či s úhradou pod 

smluvní pokutou sjednanou ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

 

VII. 

Sankce 

1. Pro případ nedodržení smluvního termínu splnění díla či odsouhlasených termínů 

provedení jednotlivých servisních činností z jiných, nežli objednatelem vyvolaných příčin, 

sjednává se smluvní pokuta ve výši 500,- Kč (slovy: pětset korun českých) za každý i 

započatý den prodlení.  

 

2. Pro případ jakéhokoliv porušení povinností stanovených touto smlouvou ze strany 

zhotovitele, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,-Kč 

(slovy: jedentisíc korun českých) za každý případ porušení povinností vyplývajících z této 

smlouvy. 

 

3. Pro případ zhotovitelem zaviněného nedodržení termínu nástupu na odstranění poruchy či 

provedení prací, která/é byla nahlášena oprávněným zástupcem objednatele dle článku II. 

odst. 1. a článku VIII. odst. 3 je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve 

výši 200,-Kč (slovy: dvěstě korun českých)za každou i započatou hodinu zpoždění.  

 

4. Výše smluvní pokuty stanovená touto smlouvou nemá vliv na případnou náhradu škody 

v plné výši a smluvní strany tak mezi sebou vylučují použití ustanovení § 2050 zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 

5. Pro případ prodlení objednatele s úhradou ceny díla se sjednává úrok z prodlení ve výši 

dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., v platném znění, z dlužné částky za každý den prodlení. 

 

6. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, neprovádí-li zhotovitel dílo v souladu s 

touto smlouvou, a to ani po písemném upozornění objednatele ve lhůtě jím určené k nápravě 

nebo nepostupuje-li zhotovitel při plnění smlouvy s odbornou péčí. Neplnění těchto 

povinností zhotovitelem se považuje za podstatné porušení smlouvy. 

 

7. Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, je-li objednatel v prodlení s 

proplacením faktur delším než 60 kalendářních dní nebo neposkytuje-li součinnost a to ani po 

písemném upozornění zhotovitele ve lhůtě jím určené k nápravě. Neplnění těchto povinností 

se považuje za podstatné porušení smlouvy. 

 

8. Odstoupením od smlouvy smlouva zaniká, když projev vůle oprávněné strany odstoupit 

od smlouvy je doručen druhé straně. 

VIII. 

Odpovědnost za vady a záruka za jakost 

1. Zhotovitel poskytuje na provedené servisní práce záruku za jakost v trvání šest (6) měsíců 

od splnění díla. U náhradních dílů a opravy spojené s použitím náhradních dílů poskytuje 

zhotovitel záruku za jakost v délce šest (6) měsíců od data potvrzení předávacího protokolu. U 



 

11 

 

zařízení a výrobků, u kterých výrobce garantuje kratší záruční dobu, než je výše uvedená, 

platí záruční doba garantovaná výrobcem 

Zhotovitel dále přebírá záruku, že servisní činnosti dle této smlouvy budou provedeny bez 

chyb, které by mohly narušit způsobilost předmětů nebo je poškodit. 

 

2. Dílo má vady, jestliže není provedeno způsobem touto smlouvou stanoveným, neodpovídá 

technickým normám (ČSN, ČSN EN, případně určeným normám), stanoveným za závazné, 

rozhodnutím, stanoviskům, vyjádřením a.j. veřejnoprávních orgánů a organizací a obecně 

závazným právním předpisům ČR nebo ES. Za vadu jsou dále považovány takové vady 

materiálů a výrobků, případně nekvalitně provedené práce, které znamenají estetické, i když 

ne funkční snížení úrovně díla. 

 

3. V případě záručních oprav, provede zhotovitel tyto opravy do 24 hodin od nahlášení 

záruční opravy objednatelem nebo jeho zástupcem telefonicky či prostřednictvím e-mailové 

pošty, nebude-li sjednáno jinak. 

 

X. 

Závěrečná ujednání 

1. Objednatel a zhotovitel se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly 

svěřeny smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez jeho předchozího písemného 

souhlasu a ani tyto informace nepoužijí pro jiné účely než pro plnění podmínek této smlouvy, 

a to po celou dobu trvání smlouvy i po jejím skončení, a to až do doby než se tyto informace 

stanou obecně známé. To neplatí v případě, kdy objednateli vznikne povinnost výše uvedené 

informace poskytnout podle obecně závazných právních předpisů, a dále, bude-li o tyto 

informace požádán svým zřizovatelem. Zhotovitel je povinen k ochraně tohoto obchodního 

tajemství zavázat i osoby, které použije k provedení díla. 

 

2. Zhotovitel prohlašuje, že je řádně pojištěn, a to především v souladu s obecnými 

pojistnými podmínkami pojištění odpovědnosti za škody vznikající z veškerých omylů, 

opomenutí či nedbalosti při výkonu činností v rámci smlouvy; toto pojištění musí být 

způsobilé krýt vzniklou škodu v okamžiku, kdy škodní událost nastala a byla oznámena jako 

událost pojistná. Kopie příslušné pojistné smlouvy tvoří přílohu č. 2 a je nedílnou součástí 

této smlouvy. 

 

3. Smluvní strany mohou smlouvu kdykoli vypovědět i bez udání důvodu. Výpověď musí 

být písemná. Výpovědní lhůta se sjednává v délce jednoho měsíce a začíná běžet prvním 

kalendářním dnem měsíce následujícího po měsíci, kdy byla výpověď druhé smluvní straně 

doručena. 

 

4. V případě ukončení smlouvy vyrovnají smluvní strany vzájemné nároky a povinnosti, 

které budou mezi nimi existovat nejdéle ve lhůtě třiceti kalendářních dnů, přičemž zhotovitel 

především předá objednateli veškerá plnění sjednaná dle této smlouvy, která do ukončení 

platnosti smlouvy provedl či zhotovil, pokud mu byla nebo bude za tato plnění poskytnuta 

objednatelem úhrada plynoucí z této smlouvy, či mají být poskytnuta objednateli bezplatně. 

Objednatel uhradí zhotoviteli veškeré nedoplatky za uskutečněná plnění zhotovitele, na které 

mu dle této smlouvy vznikne při ukončení smlouvy nárok. 

 

5. Otázky touto smlouvou výslovně neupravené, budou se řídit příslušným ustanovením 

obecně závazných právních předpisů, zejména zákon č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem. 

 



 

12 

 

6. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou vzestupně 

číslovaných písemných dodatků, za předpokladu úplné bezvýhradné shody na jejich obsahu, 

bez připuštění byť nepatrných odchylek, podepsaných oběma oprávněnými zástupci 

smluvních stran, jakákoliv ústní ujednání o změnách této smlouvy budou považována za 

právně neplatná a neúčinná. 

 

7. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech. Po podpisu obdrží objednatel tři 

stejnopisy a zhotovitel jeden stejnopis. 

 

8. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem oprávněných zástupců obou smluvních 

stran. 

 

Seznam příloh: 

Příloha č. 1 – Ceník 

Příloha č. 2 - Kopie pojistné smlouvy 

 

V Praze dne  

------------------------------------------------ ------------------------------------------------ 

 Ing. Bc. Petr Vojta Ing. Ivo Velíšek, CSc. 

 jednatel ředitel 

 JVP system s.r.o. Správa Pražského hradu 

 zhotovitel objednatel 

 


